
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500246

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

Processo n° 822335/2022.
O Município de Várzea Grande-MT, através da Secretaria Municipal de

Educação Cultura, Esporte e Lazer, por intermédio da autoridade competente a Senhor
Silvio Aparecido Fidelis torna público para conhecimento de todos os interessados que fará
realizar licitação, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, objetivando o Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de
Várzea Grande/MT, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, através de
Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº. 254/2022, conforme as especificações
descritas no Edital e seus Anexos. A realização está prevista para o dia 19 de dezembro de
2022, às 10h30min (horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos
interessados gratuitamente nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 2 de dezembro de 2022.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretária

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 101/2022. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação, nos termos do inciso IX, do artigo 17, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020,
decidiu ADJUDICAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo: Objeto: AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE ANAURILÂNDIA - MS, conforme especificações descritas no
Termo de Referência anexo I do edital. Ofertante: ENNOVARE COMERCIAL MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA CNPJ nº. 47.436.490/0001-37 Valor: R$ 2.696,00 (dois mil, seiscentos e
noventa e seis reais), conforme proposta de preços da vencedora. Ofertante: VIOLA MIX
MOVEIS -EIRELI CNPJ nº. 36.953.803/0001-08 Valor: R$ 9.600,00 (nove mil, e seiscentos
reais), conforme proposta de preços da vencedora.

Anaurilândia/MS, 2 de Dezembro de 2022.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 546/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA, Estado de Mato Grosso do Sul,

através do Presidente da CPL e sua equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO para os interessados
que o Edital do Tomada de preço nº 06/2022, que tem como objeto Contratação de
Empresa Especializada para a Prestação dos Serviços de Varrição Manual de Praças, Ruas
e Logradouros Públicos; Capina e Raspagem de Guias e Sarjetas; Pintura de Meio Fio;
Equipe para Serviços Gerais de Apoio as Secretarias; Coleta Seletiva de Resíduos Recicláveis
e Educação Ambiental; e Coleta, Transporte e Destinação Final dos Resíduos Sólidos
Domiciliares Urbanos e Área Ruralno Município de Bodoquena/MS, pelo prazo de 12 (doze)
meses- MENOR PREÇO GLOBAL, cuja abertura das Propostas e Documentação estava
prevista para o dia 01 de Dezembro de 2022 às 08:00 horas, conforme publicado no Diário
da Assomasul nº 3216, Diario estadual n°10.988 e Diario da união edição 215 de 16 de
Novembro de 2022, esta SUSPENSO, tendo em vista a necessidade de analise de
documentos de forma tecnica, sendo então remarcado para o dia 08 de Dezembro de 2022
as 10:00 horas no diário oficial dos municípios do estado do Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, Imprensa oficial mato Grosso do Sul

Bodoquena - MS, 2 de Dezembro de 2022.
DOUGLAS RIBEIRO BANDEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 137/2022-PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2022.O

Município de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira

designada através do Decreto Municipal nº 003/2022 de 03 de janeiro de 2022, torna

público aos interessados que promoverá licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do

tipo "MENOR PREÇO", objetivando a seleção de Empresa devidamente constituída para

Escolha da proposta mais vantajosa, através de Registro de Preços, para aquisição de

Concreto Usinado, Concreto Betuminoso Usinado à Quente (CBUQ) e Pedra Bica Corrida,

necessários para a manutenção e pavimentação asfáltica das vias urbanas no município de

Caarapó-MS e distritos de Nova América e Cristalina, conforme Anexo I do edital e

solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Local e Data do

Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento

e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no dia: 15

de dezembro de 2022 às 08horas, na sala do Departamento de Licitações do Município,

localizada à Av. Presidente Vargas, nº 465, Centro - Caarapó- MS. Retirada do Edital: O

Edital poderá ser obtido no site do Portal da Transparência do Município de Caarapó-MS,

no seguinte endereço eletrônico: http://www.caarapo.ms.gov.br/transparencia - link editais

licitatórios, ou no endereço supracitado, no horário de expediente 7h às 13horas, de

segunda a sexta-feira. Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que

impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se

seguir, no mesmo local e horário.

Caarapó-MS, 1º de dezembro de 2022.

MARIA INÊS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 294/2022

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a SUSPENSÃO da
licitação a seguir informada para análise de pedidos de esclarecimentos e impugnações
apresentados:

PREGÃO ELETRÔNICO: 294/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 63.616/2022-06
OBJETO: LOCAÇÃO DE APARELHOS CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO DE 5 E 10L

PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR E AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL
ARMAZENADO EM CILINDROS DE 1 E 10M³, EM REGIME DE COMODATO

REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU

Campo Grande - MS, 2 de dezembro de 2022.
KASSIANY FELICCITA DE SOUZA MEDEIROS

Pregoeira

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Coordenador de Processamento das Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 316/2022

(LOTE: AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio

da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização
da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 316/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 117.488/2021-66
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DE AMBIENTE INTEGRADO

DE PROCESSAMENTO, ARMAZENAMENTO (HIPERCONVERGÊNCIA), DEVIDAMENTE
INSTALADA E CONFIGURADA

REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento - SEFIN
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h59min do dia 16/12/2022
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia

16/12/2022
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da transparência

por meio do link:
https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=licitacao

&ano=2022&codgec=1&codtli=PE&numcom=316

Campo Grande - MS, 2 de dezembro de 2022.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Coordenador de Processamento das Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal De Sinop/Mt, Em Cumprimento Aos Termos Da Lei Nº
8.666/93 E Alterações Posteriores, Torna Público O Resultado Da Concorrência Pública Nº
014/2022, Cujo Objeto É A Contratação De Empresa Especializada Em Obras Para Execução
De Projeto Para A Implantação De Pavimentação Asfáltica, Drenagem De Águas Pluviais E
Sinalização Viária Nos Bairros Novo Jardim, Comunidade Vitória, Bom Jardim, São Cristóvão
2, Bela Vista, Jardim Das Nações (Parcial), Jardim América E Rua Dos Manacás (Parcial) Na
Cidade De Sinop-Mt, Conforme Consta No Projeto Básico De Engenharia, Na Qual A
Empresa Que Apresentou A Proposta Classificada Mais Vantajosa Foi Dublin Construções E
Comércio Eireli (Cnpj/Mf 00.731.508/0001-60), No Valor De R$ 2.146.880,34 (Dois Milhões,
Cento E Quarenta E Seis Mil, Oitocentos E Oitenta Reais E Trinta E Quatro Centavos),
Resultado Homologado Em 04 De Novembro De 2022. Sinop/Mt, 04 De Novembro De
2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da CPL


